
                          令和６年１０月１日 

会 員 各 位 

                      公益社団法人 

                      品川区シルバー人材センター 

                      事務局長 古巻 祐介 

配分金明細・センター通信の郵送廃止について 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりシルバー

人材センターに、格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、センターでは会員専用サイト『スマイルトゥスマイル』（以下ス

マスマ）の運用を開始し、令和 6年 8月末時点で 800名を超える会員にご

登録いただきました。これまでセンターでは、スマスマの活用による会員

の皆様のセンター利用の利便性向上に努めるとともに、事務局の日常業務

の効率化・見直し、コストの削減を検討してまいりました。 

この度、10 月からの郵便料金値上げに伴うセンターの費用負担増など

に鑑み、スマスマにご登録いただいた会員の方については、下記の通り配

分金明細・センター通信の郵送を廃止し、スマスマ上で確認していただく

ことが理事会において決定いたしましたのでお知らせいたします。スマス

マ上では、配分金明細の郵送を待つ必要なく、紙よりも早く受け取ること

ができます。また、過去の分も遡って確認することができるなど会員の皆

様にもメリットがあります。 

 まだスマスマに登録をされていない方は是非ご登録いただき、スマスマ

の利便性を体験してみてはいかがでしょうか。 

 

記 

１．郵送廃止の対象会員 

スマスマの登録が完了している会員 

 

２．郵送廃止の時期 

令和 6 年 12 月発行分より 

（令和 6 年 11 月分配分金明細、令和 6 年 12 月号センター通信 より） 



３．スマスマ未登録の会員について 

当面の間は、これまで通り配分金明細・センター通信を郵送いたします。 

 

※今後のスマスマ登録状況を確認し、スマスマを利用できない方への配分

金明細・センター通信の受け渡し方法を十分検討したうえで、いずれは全

会員の配分金明細・センター通信の郵送を廃止する方針です。 

 

※スマスマに登録できなくても、仕事を辞めたり退会したりする必要は全

くありません。これまでと何ら変わりなくご活躍いただけますのでご安心

ください。 

 

４．担当 本部 中俣（なかまた） 電話：０３－３４５０－０７１１ 

わからないことはお気軽にお問い合わせください。 


